Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Черноборская средняя общеобразовательная школа»

457227 поселок Черноборский Чесменского района Челябинской области

ул. Октябрьская, 19а, тел. 8(35169)96894, chersvh@mail.ru

ПРИКАЗ

23.06.2023                                                                                                      № 174/1

«Об утверждении локальных нормативно-правовых

и инструктивно-методических документов по

внедрению Единой модели профессиональной

ориентации (профориентационный минимум)

в МБОУ «Черноборская СОШ» »

            В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от

20.06.2023 № 02/1523 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации

(профориентационный минимум) в общеобразовательных организациях Челябинской области в

рамках проекта «Билет в будущее» в 2023-2024 учебном году», приказом Управления образования

Чесменского муниципального района от 27.07.2023 № 379  «О внедрении Единой модели

профессиональной ориентации (профориентационный минимум) в общеобразовательных

организациях Чесменского муниципального района в 2023-2024 учебном году»,приказом

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Черноборская средняя

общеобразовательная школа» от 23.06.2023 № 174 «О внедрении Единой модели профессиональной

ориентации (профессиональный минимум) в МБОУ «Чернборская СОШ» в 2023-2024 учебном

году»,в целях реализации в МБОУ «Черноборская СОШ» Комплекса мер по созданию условий для

развития и самореализации учащихся в процессе воспитания и обучения в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить и ввести в действие в МБОУ «Черноборская СОШ» со дня подписания

настоящего приказа следующие локальные нормативно-правовые и инструктивно-

методические документы по внедрению Единой модели профессиональной ориентации

(профориентационный минимум) в МБОУ «Черноборская СОШ»:

1.1.Положение о реализации профориентационного минимума в МБОУ «Черноборская

СОШ» (приложение 1);

1.2.План мероприятий по реализации профориентационного минимума в МБОУ

«Черноборская СОШ» на 2023-2024 учебный год (приложение 2).

2. Сысмановой Ольге Юрьевне, заместителю директора по воспитательной работе,

ответственной за реализацию профориентационного инимума в МБОУ «Черноборская

СОШ»:

2.1.Разместить локальные нормативно-правовые и инструктивно-методические документы

МБОУ «Черноборская СОШ», указанные в п.1 настоящего прказа, на официальном сайте

МБОУ «Черноборская СОШ» в сети Интернет в  разделе «Профориентация» (подраздел

«Профминимум»)

2.2.Обеспечить реализацию в МБОУ «Черноборская СОШ» локальных нормативно-

правовых и интсруктивно- методических докуметов, указанных в п.1 настоящего прказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Черноборская СОШ»:                                                                       Н.В. Капустина

mailto:chersvh@mail.ru